РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений
в Положение о муниципальном лесном контроле на территории городского

округа муниципального образования город Иркутск

Принято на   54  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва                   «  28  »   сентября   2023
года

Руководствуясь статьями 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
статьями 10, 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории
городского округа муниципального образования город Иркутск, утвержденное
решением Думы города Иркутска от 14 декабря 2021 года
№ 007-20-034390/1, следующие изменения:

1) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Контрольный орган при осуществлении муниципального лесного

контроля относит объекты муниципального контроля к одной из следующих
категорий риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
(далее – категории риска):

1) высокий риск;
2) средний риск;
3) низкий риск.
Отнесение объектов муниципального лесного контроля к определенной

категории риска осуществляется Контрольным органом ежегодно при
формировании плана проведения плановых контрольных мероприятий на
очередной календарный год на основе сопоставления их характеристик с
критериями отнесения объектов муниципального лесного контроля к

 2

категориям риска при осуществлении муниципального лесного контроля
согласно Приложению 7 к настоящему Положению.»;

2) дополнить пунктом 251 следующего содержания:
«251. Индикаторы риска нарушения обязательных требований по

муниципальному лесному контролю на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск указаны в Приложении 10 к
настоящему Положению.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
размещается на официальном сайте администрации в специальном разделе,
посвященном контрольной деятельности.»;

3) Приложение 7 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему
Решению;

4) дополнить Приложением 10 в редакции Приложения 2 к настоящему
Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за денем его
официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий
обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения с приложениями и
размещение его на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
установленном порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска
от 14 декабря 2021 года № 007-20-034390/1 «Об утверждении Положения о
муниципальном лесном контроле на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск» информационной справки о
внесенных настоящим Решением изменениях.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                     города Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                    Р.Н. Болотов

«  2 »  октября   2023г.
№ 007 - 20 - 054713/3